ПРОТОКОЛ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой к

оронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края
г. Петропавловск-Камчатский

[Дата регистрации] [Номер документа]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
временно исполняющий обязанности

Губернатора Камчатского края
СОЛОДОВ В.В.

Присутствовали: список прилагается.

1. О новых подтвержденных случаях заболевания COVID-19.
Информация по актуальным текущим вопросам по противодействию расп

ространения новой коронавирусной инфекции на территории Камчатского края.

(Василевский Р.С., Жданова Н.И., Сорокина Е.Н., Киселёв М.В.)

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию докладчиков заседания
регионального штаба по данному вопросу.

1.2. Министерству здравоохранения Камчатского края
(Сорокина Е.Н.):

1.2.1. развернуть необходимые койки, медицинское оборудование в ГБУЗ
КК «Петропавловск-Камчатская городская больница № 1» для работы
медицинского учреждения в режиме моногоспиталя с пациентами с новой
коронавирусной инфекцией COVID-2019.

Срок – с 23 апреля 2020 года.
1.2.2. обратиться в Правительство Сахалинской области для оперативной

поставки в Камчатский край расходных материалов для тест-систем для
диагностики на новую коронавирусную инфекцию COVID-2019.

Срок – 22 апреля 2020 года.
1.2.3. начать осуществлять кассовый расход по законтрактованным

средствам федерального бюджета, выделенным Камчатскому краю в
соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от
27.03.2020 № 748-р.

Срок – с 23 апреля 2020 года.
1.2.4. направить в Управление Роспотребнадзора по Камчатскому краю и

нформацию:
- о количестве резервных коек, подготовленных к приему больных

COVID-2019, места их развертывания;
- о маршрутизации пациентов, в том числе из отдаленных районов края;

2

- прогнозируемое число тяжелых больных COVID-2019.
Срок – до 24 апреля 2020 года.
1.2.5. разработать и утвердить:
временный порядок проведения предварительных и периодических

медицинских осмотров, предусмотрев выездной регламент проведения
медосмотра для предприятий системообразующих отраслей промышленности.

порядок взаимодействия с ООО «Гемотест» по организации и проведению
исследований на новую коронавирусную инфекцию COVID-2019.

Срок – до 27 апреля 2020 года.
1.3. Руководителям исполнительных органов государственной власти Кам

чатского края довести до сведения подведомственных организаций, что
руководители организаций независимо от подчиненности и формы
собственности должны незамедлительно представлять информацию в Управлен
ие Роспотребнадзора по Камчатскому краю обо всех контактах заболевшего
(подозрительного) новой коронавирусной инфекцией COVID-2019 в связи с
исполнением им трудовых функций.

Срок – постоянно.
1.4. Руководителям исполнительных органов государственной власти Кам

чатского края утвердить и направить в Управление Роспотребнадзора по Камча
тскому краю списки организаций по основным отраслям экономики (в соответс
твии с приложенной к настоящему протоколу Концептуальной стратегией выхо
да субъектов Российской Федерации из пандемии), с планом поэтапного выход
а организаций на штатный режим работы.

Срок – 24 апреля 2020 года.
1.5. Министерству транспорта и дорожного строительства Камчатского

края (Каюмов В.В.) произвести расчет возможного количества граждан и
средств бюджета для компенсации расходов граждан, связанных с уплатой штр
афов и сборов авиакомпаниям при сдаче билетов.

Срок – до 27 апреля 2020 года.
1.6. Министерству социального развития и труда Камчатского края

(Меркулов Е.С.):
ускорить процесс осуществления выплат неработающим пенсионерам

старше 60 лет, являющихся получателем региональной доплаты к пенсии, а
также единовременных выплат безработным гражданам;

разработать проект порядка получения гражданами компенсации расходо
в, связанных с уплатой штрафов и сборов авиакомпаниям при сдаче билетов;

Срок – до 28 апреля 2020 года.
1.7. Агентству лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского

края (Горлов В.Г.) обеспечить принятие соответствующего распорядительного
акта об открытии охоты на пернатую дичь по южным районам Камчатского края
с 1 мая 2020 года по 10 мая 2020 года.

Срок – до 24 апреля 2020 года.
1.8. Должностным лицам исполнительных органов государственной

власти Камчатского края, уполномоченным составлять протоколы об
административных нарушениях, предусмотренных статьей 20.6¹ Кодекса

3

Российской федерации об административных правонарушениях, при проверках
справок от работодателей обращать внимание на подлинность предъявляемых
справок.

Срок – постоянно.

2. О вывозе из-за рубежа жителей Камчатского края, актуальная информация о
прибытии и размещении.

 (Войтов А.Ю.)

2.1. Принять к сведению информацию докладчика заседания
регионального штаба по данному вопросу.

2.2. ВрИО Вице-губернатора Камчатского края - руководителю Аппарата
Губернатора и Правительства Камчатского края Войтову А.Ю. совместно с
Главным правовым управлением Губернатора и Правительства Камчатского
края подготовить проект постановления Губернатора Камчатского края «О
внесении изменений в постановление Губернатора Камчатского края от
10.04.2020 № 50 «О мерах по недопущению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края» в
части обязанности граждан, вернувшихся в Камчатский край из-за границы возд
ушным авиасообщением, находиться в изоляции в условиях обсерватора в течен
ие 14 календарных дней со дня прибытия.

Срок – до 24 апреля 2020 года.

3. Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на Главное
контрольное управление Губернатора и Правительства Камчатского края.

[Должность] [горизонтальный
штамп подписи 1]

[ФИО]

4

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

 (далее – штаб)

Очное присутствие

1. СОЛОДОВ
Владимир Викторович

- Временно исполняющий обязанности
Губернатора Камчатского края, руководитель
штаба;

2. ВАСИЛЕВСКИЙ
Роман Сергеевич

- ВрИО заместителя Председателя
Правительства Камчатского края, заместитель
руководителя штаба;

3. ВОЙТОВ
Алексей Юрьевич

- ВрИО Вице-губернатора Камчатского края -
руководителя Аппарата Губернатора и
Правительства Камчатского края;

4. ХАБАРОВ
Сергей Иванович

- ВрИО заместителя Председателя
Правительства Камчатского края – Министра
специальных программ и по делам казачества
Камчатского края, заместитель руководителя
штаба;

5. КУЧЕРЕНКО
Елена Николаевна

- советник заместителя Председателя
Правительства Камчатского края, секретарь
штаба;

6. ЖДАНОВА
Наталья Ивановна

- руководитель Управления Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по
Камчатскому краю (по согласованию);

7. СОРОКИНА
Елена Николаевна

- ВрИО Министра здравоохранения
Камчатского края;

Приглашенные:

1. КОРНЕЕВ
Евгений Владимирович

- И.О. Главного федерального инспектора
по Камчатскому краю;

2. КУЗНЕЦОВ
Александр Олегович

- ВрИО Председателя Правительства
Камчатского края

5

В режиме ВКС

1. БРЫЗГИН
Константин
Викторович

- Глава Петропавловск-Камчатского городского
округа (по согласованию);

2. БОНДАРЕНКО
Николай Николаевич

- заместитель начальника Пограничного
управления ФСБ России по восточному
арктическому району (по согласованию);

3. БУБНОВ
Сергей Анатольевич

- исполнительный директор АО
«Международный аэропорт Петропавловск-
Камчатский (Елизово)» (по согласованию);

4. ЕПЕРИН
Виктор Павлович

- заместитель Министра - начальник отдела по
развитию здравоохранения и государственных
закупок (по согласованию);

5. КАЮМОВ
Владимир
Владимирович

- ВрИО Министра транспорта и дорожного
строительства Камчатского края;

6. КИСЕЛЁВ
Михаил Васильевич

- начальник Управления МВД России по
Камчатскому краю (по согласованию);

7. КОЛГИН
Даниил
Александрович

- руководитель Государственной инспекции
труда в Камчатском крае (по согласованию);

8. Копылов
Андрей Алексеевич

- Первый заместитель Председателя
Законодательного Собрания Камчатского края
(по согласованию);

9. КОНОВАЛОВ
Дмитрий Николаевич

- начальник Управления федеральной службы
исполнения наказаний Российской Федерации
по Камчатскому краю, полковник внутренней
службы (по согласованию);

10. КОРОСТЕЛЕВ
Дмитрий
Анатольевич

- ВрИО Министра экономического развития и
торговли Камчатского края (по согласованию);

11. КОСТЫЛЕВ - председатель Общественной палаты

6

Алексей
Владеленович

Камчатского края (по согласованию);

12. ЛЕБЕДЕВ
Сергей
Владимирович

- ВрИО Министра территориального развития
Камчатского края (по согласованию);

13. ЛОСЕВ
Дмитрий Сергеевич

- транспортный прокурор Камчатского края (по
согласованию);

14. МАКСИМЕНКО
Олег Николаевич

- заместитель начальника Управления
Росгвардии по Камчатскому краю
(по согласованию);

15. МЕРКУЛОВ
Евгений Сергеевич

- ВрИО Министра социального развития и труда
Камчатского края;

16. МИХНО
Игорь Владимирович

- начальник Главного управления МЧС России
по Камчатскому краю (по согласованию);

17. СИВАК
Виктория Ивановна

- ВрИО заместителя Председателя
Правительства Камчатского края;

18. СМИРНОВА
Галина Николаевна

- глава администрации Вилючинского
городского округа (по согласованию);

19. СОЛДАТКИН
Андрей
Александрович

- начальник Камчатского линейного отдела
МВД России на транспорте (по согласованию);

20. ТЮЛЬКИН
Сергей Николаевич

- глава Елизовского муниципального района (по
согласованию).